LEI Nº 426/2012
SÚMULA: Dispõe sobre a criação de vaga no cargo de Operador de Máquinas, constante no Anexo II, da Lei Municipal nº 041, de 09 de dezembro de 1997, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, OSVALDO ISHIKAWA, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica criada uma vaga no Cargo de Operador de Máquina constante no Anexo II, Quadro de Pessoal - Parte Permanente Grupo Ocupacional Operacional, da Lei Municipal nº 041, de 09 de dezembro de 1997.
Parágrafo Único. Com a criação da vaga, o Cargo de Operador de Máquina constante no Anexo II, Quadro de Pessoal - Parte Permanente Grupo Ocupacional Operacional, da Lei Municipal nº 041, de 09 de dezembro de 1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

	Nº DE VAGAS
	DENOMINAÇÃO DO CARGO
	PADRÃO
	REQUISITOS PARA PROVIMENTO
	CARGA HORÁRIA

	(...)

	06
	OPERADOR DE MÁQUINAS
	VI-I
	1 º grau incompleto (mínimo 4º série concluída) Carteira Nacional de Habilitação categoria C com experiência comprovada de 1 ano
	40

	(...)

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”,

Quarto Centenário, 09 de julho de 2012.

OSVALDO ISHIKAWA

Prefeito Municipal